
MKCRX@@N5ED3 — 

© Ministerstvo kultury 

Maltézské namésti 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 DS: 8spaaur 

E-mail: epodatelna(©mk.gov.cz 
  

Vazeny pan 

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 24.10.2024 

MK 83228/2024 OPI 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. na zakladé žádosti podané dne 

18. 10. 2024 

Vážený pane 

dne 18. 10. 2024 byla Ministerstvu kultury, jako příslušnému správnímu orgánu státní 

památkové péče, doručena datovou schránkou Vaše žádost o mformaci dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k mformacím (dále žádost), ve které požadujete informace ve 

smyslu výše uvedeného zákona a to konkrétně: 

L Kolik mělo Mimsterstvo kultury od 1. 1.2024 ke dni 31. března 2024 zaměstnanců, jenž 

byli zařazení v odboru památkové péče a jejich náplní práce bylo mimo jmé 1 vedení 
přezkumných řízení dle zákona č. 500/2004Sb., správního řádu? 

Kolik bylo vedeno Mmisterstvem kultury, odborem památkové péče, přezkumných 
řízení od 1. 1. 2024 ke dni 31. března 2024? 

Kolik z téchto pčezkumných Ťízeních dle otázky č. 2, bylo vedeno ve formé zkraceného 

přezkumného řízení? 

V obecné rovině, jaký je dlouhodobý poměr v počtu standardních a zkrácených 

přezkumných řízení vedených odborem památkové péče? 
Jaká je v současné době průměrná délka vedení zkráceného přezkumného řízení 

u odboru památkové péče? 

Jaká je v současné době průměrná délka vedení zkráceného přezkumné řízení u odboru 
památkové péče? 

Kolik přezkumných řízeních (ať standardních či zkrácených) bylo vedeno od 1. 1. 2024 
ke dni 31. března 2024 u odboru památkové péče, za jejich vyřízení byla zodpovědná 
paní 



Ministerstvo kultury Vám tímto poskytuje na základě shora uvedené žádosti následující 

informace: 

Ad 1) 

Ad 2) 

Ad 3) 

Ad 4) 

Ad 5) 

Ad 6) 

Ad 7) 

Ministerstvo kultury, odbor památkové péče, mělo v uvedené době 5 zaměstnanců, 
kteří m. j. řešili přezkumná řízení dle správního řádu. 
V uvedené době vedlo Ministerstvo kultury, odbor památkové péče, 1 přezkumné 

řízení. 
V rámci zkráceného přezkumného řízení vydalo Ministerstvo kultury, odbor památkové 

péče, 1 rozhodnutí. 

Dlouhodobý poměr v počtu standardních a zkrácených přezkumných řízení vedených 
Ministerstvem kultury, odborem památkové péče, je 4:1. 

Podáním podnětu na přezkum zákonnosti není zahájeno řízení Pokud MK přezkumné 

řízení zahájí, rozhoduje v zákonné lhůtě stanovené správním řádem. V současné době 

Ministerstvo kultury žádné přezkumné řízení nevede. Nelze tak uvést aktuální 
standardizo vanou lhůtu vyřízení takového potenciálního řízení. 
Průměrná délka vedení zkráceného přezkumné řízení se odvíjí od otázky, zda byl proti 

rozhodnutí vydanému jako první úkon řízení podán rozklad. Nicméně z hlediska Vámi 
položeného dotazu platí odpověď uvedená ad 5. 

V období od 1. 1. 2024 do 31. 3. 2024 bylo vedeno 1 přezkumné řízení, které 
vyřizovala 

S pozdravem 

Ministerstva kultury 


